
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

г. Ижевск

Об установлении срока приема заявок на предоставление субсидии
авиаперевозчикам в 2023 году

В соответствии с пунктом 8 Правил предоставления субсидии из бюджета 
Удмуртской Республики организациям воздушного транспорта на осуществление 
региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской 
Федерации, выполняемых с территории Удмуртской Республики, утвержденных 
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 3 сентября 2021 года 
№ 460 (далее -  Правила), п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить прием предложений в форме заявок на участие в отборе на право 
предоставления в 2023 году в рамках реализации государственной программы 
Удмуртской Республики «Развитие транспортной системы Удмуртской 
Республики» субсидии из бюджета Удмуртской Республики авиаперевозчикам на 
осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории 
Российской Федерации, выполняемых с территории Удмуртской Республики по 
маршрутам согласно приложению 1 к Правилам.

2. Установить срок приема заявок на предоставление в 2023 году субсидии из 
бюджета Удмуртской Республики организациям воздушного транспорта на 
осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории 
Российской Федерации, выполняемых с территории Удмуртской Республики, в 
период с 24 июля 2023 года по 2 августа 2023 года (включительно).

3. Отделу железнодорожного, воздушного и внутреннего водного транспорта 
управления транспорта в срок до 18 июля 2023 года подготовить объявление о 
проведении отбора с указанием информации в соответствии с пунктом 8 Правил.

4. Отделу развития интеллектуальных транспортных систем и 
автоматизированных систем управления правового регулирования, кадровой и 
организационной работы в установленные Правилами сроки разместить на 
официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской 
Республики информационное сообщение о дате начала и дате окончания приема 
заявок на предоставление субсидии в разделе «Новости» и объявление о проведении
отбоРа в разделе «Главная/Отрасли
Министерства/Транспорт/Авиационный/Информация».

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления транспорта - начальника отдела железнодорожного, 
воздушного и внутреннего водного транспорта управления транспорта O.JI. Лямину.

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС 
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО


